Контракт № 146

на оказание услуг по дополнительной витаминизации питания

п. Новоспасский, Приволжский район                                                                              «15» декабря  2022 г.

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос. Новоспасский муниципального района Приволжский Самарской

области (краткое наименование - ГБОУ СОШ пос. Новоспасский), именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

в лице директора Илларионовой Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, с одной

стороны и Общество с ограниченной ответственностью «КОМБИНАТ ПИТАНИЯ «ЮЖНЫЙ»,

именуемое  в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Ларионовой Инны Анатольевны,

действующей  на основании Устава, с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны", на основании

п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий

Контракт о нижеследующем:

Идентификационный код закупки:  222633005026563300100100010000000244

1. Предмет контракта

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Исполнитель оказывает услуги по дополнительной

витаминизации питания обучающихся, получающих начальное общее образование, а Заказчик

обязуется принять их и оплатить.

1.2. Услуги Исполнителем оказываются по адресу: Самарская область, Приволжский район, п.

Новоспасский, ул. Школьная, д. 1, помещение столовой.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта составляет 18 040 (Восемнадцать тысяч сорок) рублей 05 копеек (НДС не

облагается на основании УСН).

Цена Контракта складывается из количества детей, стоимости рациона питания в день и

количества дней оказания услуги в соответствии с техническим заданием Заказчика (приложение № 1),

являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2.2. Источники финансирования - бюджет городского округа Самара, формируемый за счет

средств вышестоящих бюджетов:

       федеральный бюджет – 11 545 (Одиннадцать тысяч пятьсот сорок пять) рублей 63 копейки;

       областной бюджет – 6 494 (Шесть тысяч Четыреста девяносто четыре) рубля 42 копейки.
2.3. Цена Контракта, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу,

в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на

размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

2.4. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, за

исключением случаев, оговоренных в п. 8.2. настоящего Контракта.

2.5. Цена Контракта формируется с учетом общей стоимости услуги, транспортных и других

расходов, связанных с оказанием услуг, а также таможенных пошлин, страхования, налогов, сборов и

других обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации, включает в

себя расходы по приготовлению, на закупку продовольственных товаров и прочие затраты, расфасовке,

упаковке, доставке, разгрузке товара и иных расходов Исполнителя, необходимых ему для надлежащего

исполнения обязательств по настоящему Контракту. Все риски, связанные с изменением цен в период

выполнения Контракта, несет Исполнитель.

2.6. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком в зависимости от фактического

количества детей, получивших дополнительную витаминизацию, и количества дней оказания услуг

(количества дето-дней) на основании Акта приемки оказанных услуг (приложение № 2), который

является неотъемлемой частью настоящего контракта. Акт составляется и подписывается Сторонами по

факту оказания услуг.

2.7. В конце каждого рабочего дня ответственными лицами Сторон (представитель Исполнителя

ответственное лицо Заказчика) составляют акт о количестве и стоимости отпущенных за день единиц

питания. Первые экземпляры ежедневных актов остаются у Исполнителя, вторые экземпляры акта

остаются у Заказчика. В акте указывается стоимость рациона дополнительной витаминизации,

количество пропитавшихся за день детей, сумма истраченных на это средств.

2.8. Оплата осуществляется по факту оказания услуг Исполнителем путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок не более 30 календарных дней с даты

подписания Заказчиком Акта приемки оказанных услуг на основании счета.

2.9. Датой (днем) оплаты Контракта Стороны считают дату (день) списания денежных средств

со счета Заказчика.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения принятых им обязательств, а также

своевременного устранения выявленных недостатков.

3.1.2. Требовать от Исполнителя предоставления надлежаще оформленных документов,

подтверждающих исполнение принятых им обязательств.

3.1.3. Контролировать ход оказания услуг, соблюдение срока оказания услуг, проверять

соответствие услуг условиям Контракта и приложений к нему.

3.1.4. При обнаружении недостатков оказанных услуг, требовать их устранения. Требование

подлежит обязательному выполнению Исполнителем.

3.1.5. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за ходом оказания услуг.

3.1.6. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить приемку оказанных услуг.

3.2.2. Произвести оплату в соответствии с разделом 2 Контракта.

3.2.3. Сообщить Исполнителю сведения о лице, ответственном за организацию питания

обучающихся (его Ф.И.О.), а именно ведущем ежедневный учёт детей, фактически получающих

дополнительную витаминизацию, осуществляющего ежедневно сверку объемов оказанных услуг с

Исполнителем, ежедневно предоставляющего заявки в столовую о количестве питающихся на

следующий день не позднее, чем за 2 часа до окончания её работы.

3.2.4. В течение 3-х дней с даты фактического оказания услуг Заказчик обязан предоставить

Исполнителю оформленный табель учета детей, фактически получивших дополнительную

витаминизацию, по форме согласно приложению № 3, которое является неотъемлемой частью

настоящего договора. Приложение № 3 составляется Заказчиком в двух идентичных экземплярах, один

для Исполнителя другой - для Заказчика.

3.2.5. Надлежаще исполнять иные принятые на себя обязательства.

3.3.  Исполнитель вправе:

3.3.1. Требовать своевременной приемки надлежаще оказанных услуг.

3.3.2. Требовать своевременной оплаты принятых Заказчиком услуг.

3.3.3. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

3.4. Исполнитель обязан:

3.4.1. Оказывать услуги в соответствии с принятыми на себя обязательствами, в том числе:

3.4.2. В соответствии с условиями Контракта своевременно предоставлять достоверную

информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при

исполнении Контракта, а также к установленному Контрактом сроку обязан предоставить Заказчику

результаты оказанных услуг, предусмотренные Контрактом. Срок предоставления информации о ходе

исполнения принятых на себя обязательств составляет 15 дней с момента получения запроса Заказчика.

3.4.3. Предоставить надлежаще оформленные документы, предусмотренные Контрактом и

приложениями к нему.

3.4.4. Устранить за свой счет все выявленные недостатки, в том числе скрытые, при оказании

услуг.

3.4.5. Надлежаще исполнять иные принятые на себя обязательства по Контракту.

3.4.6. Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить

оказание услуг при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий оказанных

услуг или иных не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят качеству оказанных услуг

либо создают невозможность их завершения в срок.

3.4.7. Соблюдать установленные санитарно-гигиенические правила и нормы обслуживания,

условия приготовления пищи, хранения и реализации скоропортящихся продуктов в соответствии с

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения, ТР ТС 021/2011. Технический регламент Таможенного союза. О безопасности

пищевой продукции (далее - ТР ТС 021/2011).

3.4.8. Соблюдать п. 2 ст. 17 Федерального Закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федеральный закон от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве

и безопасности пищевых продуктов».

3.4.9. Сформировать бригады для оказания услуг. Уровень профессиональной подготовки и

квалификации производственного персонала должен соответствовать требованиям ОСТ 28-1-95

«Общественное питание. Требования к производственному персоналу».

3.4.10. Обеспечить ответственность за качество продовольственных товаров, поставляемых на

пищеблок Заказчика, в соответствии требованиям СанПиН, ТР ТС 021/2011 и другой нормативной

технической документации.

3.4.11. Обеспечить наличие на пищеблоке Заказчика:

а) товарно-транспортных документов на продукцию, и содержащих по каждому наименованию

товара сведения о номере сертификата (декларации), сроке его действия, органе его выдавшем; на

скоропортящуюся продукцию - маркировку или ярлык с указанием с полной информацией о товаре

(ветеринарного свидетельства), дату его выдачи, сроках изготовления и реализации продукции;

б) объема обязательной информации о поступающей на производство продукции, ее

изготовителе (на потребительской таре, упаковке, ярлыке), соответствующей требованиям

Федеральных законов, обязательным требованиям стандартов.

3.4.12. Осуществлять процессы производства (изготовления) поставляемых продуктов,

связанных с требованиями безопасности такой продукции в соответствии с внедрёнными и

поддерживаемыми процедурами, основанными на принципах ХАССП.

3.4.13. В течение 3-х дней после заключения Контракта предоставлять Заказчику документацию,

подтверждающую, что осуществление производственных процессов производится на основании

принципов ХАССП.

3.4.14. Проводить лабораторные обследования работников пищеблоков образовательных

организаций Заказчика на носительство кишечных инфекций вирусной этиологии после каждых

каникул.

4. Срок оказания услуг и порядок приемки

4.1. Срок оказания услуг:

- начало оказание услуг: 01.12.2022 г.

- окончание оказания услуг: 30.12.2022 г.

4.2. Право собственности на результат услуг прекращается у Исполнителя с момента приемки услуг

Заказчиком в соответствии с условиями Контракта.

4.3. Все риски, связанные с оказанием услуг до момента их приемки Заказчиком, несет Исполнитель.

4.4. В случае, если услуги оказаны некачественно, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя

безвозмездного устранения недостатков в сроки, установленные Заказчиком, а также возмещения расходов

на устранение недостатков. Устранение недостатков в результате ненадлежащего качества оказанных услуг

осуществляется за счет средств Исполнителя.

4.5. Для проверки соответствия оказанных услуг условиям Контракта Заказчик обязан провести

экспертизу. Экспертиза оказанных услуг может проводиться Заказчиком своими силами или к ее

проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации. В случаях, установленных

действующим законодательством, Заказчик обязан привлекать экспертов, экспертные организации к

проведению экспертизы оказанных услуг.

4.6. Для проведения экспертизы оказанных услуг Заказчик, эксперты, экспертные организации имеют

право запрашивать у Исполнителя дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения

Контракта и отдельным этапам исполнения Контракта.

4.7. Результаты проведения экспертизы, указанной в пункте 4.5 Контракта, оформляются до

подписания документов, подтверждающих факт исполнения Исполнителем обязательств по Контракту, в

виде заключения, которое подписывается экспертом, уполномоченным представителем экспертной

организации и должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской

Федерации. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований

Контракта, не препятствующие приемке оказанных услуг, в заключении могут содержаться предложения

об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.

4.8. Заказчик, обнаруживший после приемки услуг отступления в ней от Контракта или иные

недостатки, которые не могли быть установлены при приемке (скрытые недостатки), в том числе такие,

которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в течение 15 дней

по их обнаружении и вправе потребовать безвозмездного их устранения и возмещения убытков.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту

Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Контракта и положениями

действующего законодательства.

5.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение/ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему Контракту в случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы

(форс-мажор), к которым, в частности, относятся: ураганы, наводнения, смерчи, землетрясения и другие

подобные природные явления и катаклизмы. В этом случае любая из Сторон в течение трех дней с

момента начала форс-мажорных обстоятельств должна известить другую Сторону о невозможности

исполнения обязательств.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств, если такое неисполнение является следствием действия непреодолимой силы и их

последствий: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, смерч, сильные снежные заносы, гололед и

гололедица, другие признанные официально стихийные бедствия, а также военные действия, массовые

заболевания, забастовки, ограничения перевозок, запрет торговых операций вследствие применения

международных санкций и другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть или

предотвратить.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения настоящего

контракта сторонами отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства

непреодолимой силы и их последствия.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой

силы, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о препятствии и его влиянии

на исполнении обязательств по контракту.

6.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.5. В случае, когда обязательства действия непреодолимой силы и их последствия продолжают

или будут продолжать действовать более 10 (десяти) дней, стороны в возможно короткий срок проведут

переговоры с целью выявления приемлемых для всех сторон альтернативных способов исполнения

контракта.

7. Порядок урегулирования споров

7.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо

претензии, касающиеся исполнения настоящего контракта или в связи с ним, были урегулированы путем

переговоров.

7.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон

своих обязательств другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий,

направляемых по настоящему контракту, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать

письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты её получения.

7.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным

судом Самарской области.

	п. Новоспасский, Приволжский район                                                                              «15» декабря  2022 г.
	федеральный бюджет – 11 545 (Одиннадцать тысяч пятьсот сорок пять) рублей 63 копейки;
	областной бюджет – 6 494 (Шесть тысяч Четыреста девяносто четыре) рубля 42 копейки.